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Тошкент давлат педагогика университети; 
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Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 
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23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
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доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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MUARRIXLIGI NAMUNASI  ...........................................................................................................................  13-18 
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Toxirov Akbarxon Toirxon o’g’li 
SANOAT KORXONALARIDA IQTISODIY XAVFSIZLIKNING EKONOMETRIK  

MODELLASHTIRISH  .......................................................................................................................................  61-69 
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КОРХОНАЛАР БОШҚАРУВИДА ИННОВАЦИЯЛАРДАН ФОЙДАЛАНИШ 
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ВЛИЯНИЕ ЦИФРОВИЗАЦИИ ЭКОНОМИКИ НА ИНКЛЮЗИВНЫЙ РОСТ  
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Худойназаров Фахритдин Хаитович 
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БОШҚАРИШНИНГ МЕТОДОЛОГИК АСОСЛАРИ  ........................................................................  128-136 

Isomitdinova Gulbaxor Kurbonaliyevna 
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bo‘lgan agrobiologik vositalar va xizmatlarning iqtisodiy-ijtimoiy ahamiyati salmoqli ravishda 

oshmoqda. Chunki, bevosita asosiy qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga talab oshishi bilan qishloq 

xo‘jaligining qayta ishlash sanoatiga xom ashyo yetkazishni oshirish uchun ham 

agrobioximikatlarni ishlatish hajmi ko‘paymoqda. Jumladan, keyingi o‘n yillliklarda jahon 

miqyosida mineral o‘g‘itlar va pestitsidlar ishlab chiqarishga va qo‘llashga to‘xtovsiz talab oshib 

bormoqda va yillik o‘rtacha agroximikatlar jahon savdosi o‘sishi taxminan 4,5 foizga to‘g‘ri 

keldi. 2025-yilga borib esa uning savdo hajmi 309 mlrd. AQSH dollarini tashkil qiladi.  

Adabiyotlar tahlili va metodoloiya. Agrobiokimyo xizmatlari sifati va miqdorini 

asoslashda baholashning dastlabki eng muhim kompleks ijtimoiy-iqtisodiy yondashuvlaridan 

bo‘lib SWOT tahlilini qarash mumkin. Bu baholash mezoni, tadqiqot obyektini alohida 

jihatlarini asoslash darajalari bilan farqlanishi hamda agrobiokimyo vositalarini qo‘llashdagi 

maqsadlarining nisbatan mushtarakligi bilan ajralib turadi. Shu asosga ko‘ra ham bu maxsus 

sifat usulini agrobiokimyo xizmatlarining iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik xususiyatlarini 

e’tiborga olib, agrobiokimyo xizmatlar samaradorligini kompleks asoslashda qo‘llash va tahlil 

natijasi keyinchalik miqdoriy usullar yordamida aniq ijtimoiy-iqtisodiy chora-tadbirlar ishlab 

chiqarishda asos bo‘ladi deb hisoblaymiz. 

Agrobiokimyo vositalari va xizmatlarining ushbu innovatsion yo‘nalishdagi kompleks 

sifat tahlil usuli asosan tashkilot, korporatsiya va hududlarni boshqarishda faol qo‘llanilmoqda. 

Bu usulni iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik jihatlari bilan ajralib turadigan agrobiokimyo 

vositalarini qo‘llash samaradorligini asoslashda muhim ilmiy-uslubiy ahamiyatga ega deb 

hisoblash asosli bo‘ladi. 

Muhokama. Agrokimyoviy vositalar, pestitsidlar sanitariya-gigienik qoidalarga to‘liq 

rioya qilinmay, zarur malakali agroximik mutaxassislar xizmatidan foydalanilmay qo‘llanishi, 

tabiiy-geografik va ob-havo me’yorlarga qat’iy amal qilmasdan foydalanish atrof-muhit 

komponentlari va aholi sog‘lig‘iga to‘g‘ridan-to‘g‘ri va uzoq muddatli oqibatlarni keltirib 

chiqaradi. Shuningdek, bunday qat’iy me’yorlarga rioya qilmasdan qo‘llanilgan pestitsidlar, 

agrobiokimyo vositalari qishloq xo‘jaligi mahsulotlari hamda biosfera komponentlari va 

oziq-ovqatlarda ularning qoldiq aktiv moddalari oqibatida agrokimyo xizmatlarining ham 

sifatli va samarali tashkil qilinmasligi sababli yanada salbiy bo‘lishi mumkin. 

Bu jihatdan mineral o‘g‘itlarning salbiy oqibatlari asosan ularning me’yoridan ortiq va 

samarasiz foydalanish, ya’ni agrokimyoviy xizmatlarning talab darajada tashkil qilinmaganidan 

bu xizmatlarda yuqori sifatli o‘g‘itlardan ham maxsus texnika va jihozlardan va malakali 

xodimlar xizmatidan foydalanmasligi sababli yuzaga keladi. Sohadagi bunday qator kamchilik 

va nuqsonlarni keskin kamaytirish va ekinlar hosildorligini oshirish, ular himoyasini tashkil 

qilish, saqlash va iste’molchilarga sifatli qilib yetkazishda agrobiologik kimyoviy vositalarning 

ahamiyati yuqori bo‘lmoqda. Boshqacha aytganda, bu agrokimyoviy va agrobiokimyoviy 

vositalar yetarli va sifatli oziq-ovqat mahsulotlari bilan iste’molchilarni ta’minlashga 

qaratilgan. Shu sababdan ularning ijobiy va salbiy jihatlarini hisobga olib, oziq-ovqat 

mahsulotlari miqdori va sifatiga yuksalib borayotgan talablar va ularni yetishtirish 

imkoniyatning hozirgi, yaqin va uzoq istiqboldagi muvofiqligini aniqlash lozim bo‘lmoqda. 

Demak, talabning oshishi sababli hozir va yaqin muddatda mavjud imkoniyatlar 

doirasida bu usulni agrobiokimyoviy vosita va xizmatlar sifatida qarash maqsadga muvofiq 

bo‘ladi. Lekin, shu bilan birga jadal sur’atlarda mineral o‘g‘itlarning ekologik zarari kam bo‘lgan 

turlarini ishlab chiqish, ayniqsa innovatsion biologik o‘g‘itlar, gumuslar, nano o‘g‘itlar yaratish 
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va ularni keng qo‘llash hamda o‘simliklarni va hayvonlarni kasalliklar va infeksiyalardan  

himoya qilishning yangi biokimyoviy vositalari va vaksinalarini ishlab chiqarish va qo‘llanish 

bo‘yicha tadqiqotlarni jadallashtirish talab qilinadi. Shu bilan bu agrobiokimyo vositalarni 

samarali qo‘llashni tashkil qiladigan zamonaviy agroxizmatlar tizimini shakllantirish va 

rivojlantirish o‘ta dolzarb masalalardan bo‘lib kun tartibida turibdi. 

Bunday agrobiokimyoviy vositalar ishlab chiqarish va qo‘llash, ularni amalga 

oshirishning innovatsion xizmatlar tizimini shakllantirish yaqin va uzoq istiqbolda 

agrobiokimyoviy yo‘nalishlarning ustuvorligiga erishish orqali ekologik qishloq xo‘jaligini 

yuritishning asosi bo‘lib xizmat qiladi. Lekin, jahonda oziq-ovqat mahsulotlarining tanqisligi, 

ayrim mamlakatlarda bu sababli ocharchilik sababli aholining ma’lum bir qismi nobud 

bo‘layotganini hisobga olib bu sanitariya-gigienik me’yorlar nisbatan yengillashtirilib zararli va 

zaharli komponentlar qo‘llanib yetishtirayotgan qishloq xo‘jalik mahsulotlarning miqdorini 

bunday mamlakatlar uchun oshirishga ham yo‘l qo‘yilmoqda.  

SWOT tahlili agrobiokimyo vositalari va xizmatlarining qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini 

yetishtirishda agrotexnologiya xizmatlari turidan hozirgi o‘ta muhim va samarali bo‘lgan 

agrobiokimyo xizmatlarini komleks tadqiq qilishga imkon beradi. Biz bu usulni 

agrotexnologiyalar tizimidagi agrobiokimyo vositalari va xizmatlarning o‘rnini hududning 

tabiiy-agrokimyoviy va bioxilma-xillik xususiyatlari, agrotexnika xizmatlarining boy tarixiy 

madaniy darajasi salohiyati, hudud o‘simlik va hayvonot olamini himoyalashda mahalliy o‘ziga 

xos usullari mavjudligi hamda hudud agrobiokimyo xizmatlari infratuzilmasi orqali sifat 

tahlilini o‘tkazdik.  

Natijalar. Bu tahlil SWOT tahlili qoidasiga asosan kuchli va zaif tomonlari, shuningdek, 

agrobiokimyo xizmatlar tizimining imkoniyatlari va unga bo‘lgan to‘siqlarni hudud tuproq 

zonalari va qishloq xo‘jaligi ekinlari kesimida tahlil qilish asosida amalga oshirildi (1-jadval). 

1-jadval 

Agrokimyo-biokimyo xizmatlari ijtimoiy-iqtisodiy samaradorligini ta’minlashning 

SWOT tahlili1 

Kuchli tomonlari(Strengths) Zaif tomonlari(Weaknesses) 

Hududning demografik, tabiiy-agrokimyoviy va bioxilma xilligi xususiyatlari 

-mahalliy aholining dehqonchilik madaniyati 
yuqoriligi; 

-mahalliy aholining murakkab tabiiy-
ekologik sharoit yetishtirgan qishloq xo‘jalik 
mahsulotlar mintaqaga xos bo‘lgan noyob 
sifatlarini juda qadrlashi; 

-jamiyat va iqtisodiyotda sof ekologik qishloq 
xo‘jalik mahsulotlari xom ashyolariga 
talabning keskin oshayotganligi; 

-mahalliy dehqonlarning oxirgi davrlarda ob-
havo, iqlim, tabiiy qiyinchiliklar sababli 
raqobatbardosh qishloq xo‘jaligi mahsulotlari 
yetishtirish xarajatlarining oshib borishi; 

-aholining kimyoviy usullarni faol qo‘llab 
yetishtirilgan qishloq xo‘jalik mahsulotlariga 
dunyoqarashi o‘zgarayotganligi; 

Agrokimyo infratuzilmasi rivojlanishi 

 
1 Manba: muallif ishlanmasi 
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-mahalliy va xorijiy bozorlarida aholi 
salomatligi va sog‘lom hayot uchun biologik 
usullar yordamida yetishtiriladigan 
mahsulotlarning juda qadrlanishi va 
samaradorligi; 

-mahalliy aholi tadbirkorligi faolligi asosida 
an’anaviy va zamonaviy agrobiokimyo 
vositalarini ishlab chiqishga layoqatliligi. 

 

-hudud sharoitiga uyg‘unlashgan va 
dehqonchilik ekinlari, chorva turlari 
urug‘chiligi nasli, genetikasi bilan maxsus 
shug‘ullanadigan ilmiy-tadqiqot tashkilotlar 
yo‘qligi yoki juda zaifligi; 

-davlat va nodavlat agrokimyo, agrobiologiya 
va agroveterinariya xizmatlarning izchil 
tizimi shakllanmaganligi; 

-agrokimyo,bioveterinariya sohalari bo‘yicha 
mutaxassislar tayyorlaydigan oliy va o‘rta 
maxsus o‘quv yurtlari, malakasini 
oshiradigan muassasalar yo‘qligi va 
borlarining talablarga javob bermasligi; 

Qishloq xo‘jaligi agrotexnikasi xizmatlarida tarixiy madaniyati darajasining 
mavjudligi 

-Fermerlarning qishloq xo‘jaligi ekinlarini 
yetishtirish agrotexnikasi bo‘yicha an’anaviy 
va zamonaviy bilimlarining hudud 
xususiyatlariga uyg‘unlashib borayotganligi; 

-Mahalliy aholining qishloq xo‘jalik 
mahsulotlarini yetishtirishda organik 
materiallarni samarali qo‘llashga moyilligi 

 

-dehqonchilik va chorvachilik mahsulotlariga 
bo‘lgan sanitariya-gigiena me’yorlarini 
nazorat qiladigan va atrof-muhit 
komponentlari agro-ximbio-veterinariya 
vositalaridan zararlanish va zaharlanish 
qoidalarga qat’iy amal qilmasliklarga yo‘l 
qo‘yilayotganligi; 

-aholining kam ta’minlangan qatlamining 
ham kimyoviy vositalar bilan yetishtirilgan 
arzon mahsulotlarga ehtiyoji keskin 
pasayotganligi.  

O‘simliklar, hayvonlarni parvarishlashda mahalliy o‘ziga xos usullar mavjudligi 

-yillar davomida mahalliy dehqonlar 
agrotexnika bilimlarini yangilari qo‘llab 
yuqori hosil olishga intiluvchanligi; 

-viloyat an’anaviy sifatli qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlariga mahalliy va chet el 
xaridorining ehtiyoji yuqoriligi; 

-agrotexnika, xususan, qishloq xo‘jaligi 
ekinlari va chorvalarini zamonaviy kimyoviy 
va biologik vositalar yordamida himoyalash 
xizmatlarining nisbatan qimmatligi; 

-agrokimyo-bio-veterinariya xizmatlari 
bozorining mintaqaviy shakllari 
rivojlanmaganligi; 

-viloyat va uning hududlarida dehqonchilik 
va chorvachilik hamda ularning  xorijiy 
mahsulotlari bozorga chiqishida ochiq va 
xolis raqobatchilikning yaxshi va muntazam 
yo‘lga qo‘yilmaganligi. 

Imkoniyatlar(Opportunities) To‘siqlar(Threats) 

Hududning tabiiy-agrokimyoviy va bioxilma xilligi xususiyatlari 
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-fermerlarning kimyoviy vositalarni kam yoki 
qo‘llamasdan yetishtirilgan mahsulotlariga 
davlat bozori va aholi talabi kuchayishi; 

-sof ekologik mahsulotlar yetishtirayotgan 
fermerlarga keng imtiyozlar berilayotganligi 
va turli yo‘llar bilan qo‘llab-
quvvatlanayotganligi; 

-yirik kimyo konsernlari tomonidan 
yetishtirilayotgan agro va bio hamda 
veterinariya vositalarining rivojlanayotgan 
va qoloq mamlakatlar uchun turli sanitariya 
va gigiena me’yorlari asosida tayyorlash 
haligacha davom etayotganligi; 

-sifatli urug‘lik va kimyo vositalarining yirik 
monopoliyalar tomondan chiqarish va 
sotishning monopol holatdaligi; 

Agrokimyo va biologik infratuzilmasi rivojlanishi 

-sanitariya-gigiena va marketing qoidalari 
asoslarida mahalliy yetishtirilgan noyob va 
zarur mahsulotlarga xizmat turlarining 
ko‘payotganligi; 

-qishloq xo‘jalik mahsulotlarini yetishtirish, 
saqlash va iste’molchilariga kafolatli 
yetkazish bo‘yicha sug‘urta hamda reklama 
xizmatlarini samarali yo‘lga qo‘yilayotganligi. 

-turli kimyoviy, biologik va veterinariya 
vositalarini sotib olishda yoki tayyor qishloq 
xo‘jalik mahsulotlarini importi va eksportida 
logistik-transport tizimi va uning 
infrastruturasi yaxshi shakllanmaganligi; 

-yuqori sifatli, arzon va ishonchli 
agrobiokimyo-veterinariya xizmatlarning 
yo‘lga qo‘yilmaganligi; 

Qishloq xo‘jaligi agrotexnikasi xizmatlari tarixiy asoslari mavjudligi va ularning 
yangi bilimlar bilan boyib borayotganligi 

-xorijdan rivojlangan mamlakatlardan 
innovatsion agrotexnika talablari asosida 
mahsulotlarni yetishtirish va ularni eksporti 
bo‘yicha samarali hamkorlik shartnomalar 
tuzish va qo‘shma korxonalar yaratishning 
ko‘payishi va sh.k.; 

-yangi va ekologik sof mahsulotlar 
yetishtirishda fermerlarga agrokimyo 
xizmatlarini o‘z vaqtida ko‘rsatish 
shartnomalarini, sug‘urtalash amaliyotining 
rivojlanmaganligi va sh.k. 

O‘simliklar, hayvonlani parvarishlashda mahalliy o‘ziga xos usullar mavjudligi 

-xorijning ilg‘or agrotexnikasi rivojlangan 
mamlakatlari bilan uzoq sof va toza mahsulot 
yetishtirida muddatli o‘zaro samarali 
hamkorlikning kuchayishi; 

 

-turli kimyoviy, biologik va veterinariya 
vositalariga talab va taklifning tashqi va ichki 
ta’sirlarida siyosiy, mahalliychilik, 
guruhbozlik kabi salbiy illatlarning 
kuchayishi; 

Agrokimyo, biokimyo xizmatlari 
raqobatbardoshligi va integratsiyalashuvi va 
kooperasiyalashuvini ta’minlaydigan 
xizmatlar klasterining shakllanmaganligi 

SWOT tahlilini qo‘llanishi mintaqada agrobiokimyo xizmatlari rivojlanishining joriy 

holatini tahlil qilish va mavjud vaziyatni o‘rganishga xizmat qilish bilan bir qatorda istiqboldagi 

rivojlanishini ta’minlashda qanday omillarga e’tibor qaratish lozimligini asoslab beradi. SWOT 

tahlili agrobiokimyo xizmatlarini kuchli va zaif tomonlarini, imkoniyat va to‘siqlarni aniqlashga 

yordam bergani holda sohani rivojini ta’minlashda aynan qaysi yo‘lanishdan foydalanish 

lozimlligini asoslaydi. 

Xulosa. Agrobiokimyo xizmatlari sifati va miqdorini asoslash, mavjud sharoitni 

baholash, muammolarni o‘rganishda eng muhim kompleks ijtimoiy-iqtisodiy yondashuvlaridan 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № 3 (4) – 2024  

 

183 

bo‘lib SWOT tahlilini qarash mumkin. Ushbu tahlil natijalari viloyatda agrobiokimyo 

xizmatlarning rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlarini ishlab chiqishda asos bo‘lib xizmat 

qiladi. Shu asosga ko‘ra ham bu maxsus sifat usulini agrobiokimyo xizmatlarining iqtisodiy, 

ijtimoiy va ekologik xususiyatlarini e’tiborga olib, agrobiokimyo xizmatlar samaradorligini 

kompleks asoslashda qo‘llash va ular tahlillari natijasi keyinchalik miqdoriy usullar yordamida 

aniq ijtimoiy-iqtisodiy chora-tadbirlar ishlab chiqarishda asos bo‘ladi deb hisoblaymiz.  
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